Agente de Contratação/Pregoeiro 

N° PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

MODALIDADE:1  
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ÓRGÃO(S) 
PARTICIPANTES(S) 

003/2025 

DISPENSA SEM DISPUTA 

FORNECIMENTO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA 
FAIvHLiAR 
R$ 506,167,34 (quinhentos e seis mil, cento e sessenta e sete reais e 
trinta e quatro centavos) 

Encaminhando em anexo a essa egrégia Assessoria Jurídica os autos do processo administrativo em 

epígrafe, para controle prévio de legalidade nos termos do artigo 53 da Lei 14.133/2021 mediante análise jurídica

[...]

finalidade de elaboração de merenda, com verba FNDE/PNAE (conforme Lei Federal n° 11.947/09 e 

Resoluções do FNDE relativas ao PNAE), destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de 

Ensino de Barão de Grajaú - MA, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Barão de Grajaú 

- MA, no valor de R$ 506.167,34 (quinhentos e seis mil cento e sessenta e sete reais e trinta e quatro 

centavos), conforme disposto no art. 54 do mesmo dispositivo legal. 

Remeta-se ao Departamento de Contratação para o devido processamento. 

Barão de Grajaú - MA, 14de julho de 2025. 

Kamilla Amilanny da Sia Eufrazio 

Secretária de Educação

[...]

sabor e aroma característicos da espécie. 

3 Isento de substâncias terrosas, sujidades, 
parasitas, larvas, resíduos de defensivos 
agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e 

JANAÍNÀ MAR DA CONCEIÇÃO SILVA 1 028.109,843-36 
Total de Itens: 29 Valor Total: R$ 36.154,81 (trinta e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e um 
centavos) 

Ite 

m 

Molhos 357 R$ 5,00 j R$ 1.785,00 

DIVERSAS 1 Und 

Kg R$5,93 R$2.117,01 

Abóbora, tipo camb otiá, sadias, frescas, sem 
danificações físicas, casca íntegra. Isenta de 

4	 i substâncias terrosas, sujidades, parasitas, l DIVERSAS

[...]

i Repolho, sem danificações físicas, folhas 
limpas, sem substâncias terrosas, sujidades, 
parasitas, larvas, resíduos de defensivos 

iagrícolas, cor característica. 

Total Geral 

R$ 36.154811 

MARIA DOS ANJOS DIAS DE SOUSA 1897.647.063-04 
Total de Itens: 29 1 Valor Total: R$ 36.154,81 (trinta e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e um 
centavos) 

Ite Unidade Quant R$ Unit R$ Total 

Alface, sem danificações físicas, folhas l' 
limpas, sem substâncias terrosas, sujidades, DIVERSAS 3 parasitas, larvas, residuos de defensivos 
agrícolas, cor característica. 
Abacaxi, tipo pérola, sem danificações